Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Requer informações do Poder Executivo sobre a manutenção da Av.

Sergipe, localizada no bairro Indaiá, na altura do número 80.

Local: Av. Sergipe, nº 80, em frente a academia de crossfit, após a ponte sentido av. da

praia.

Bairro: Indaiá

Justificativa

Há  alguns  meses  este  buraco  que  se  encontra  na  avenida  mencionada,  e  vem  se

intensificando, transformando o buraco ainda mais fundo. Ocorre que, muitos motoristas

que passam por lá de diversas regiões se queixam do mesmo buraco, alguns até tiveram

prejuízos com o veículo, por decorrência deste problema. Vale ressaltar que dependendo da

velocidade em que o motorista se encontra, é perigoso até mesmo acontecer um acidente.

Por conta disso, de suma importância que esta manutenção seja realizada o quanto antes,

para que evite prejuízos no futuro.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 01 de fevereiro de 2024.

INDICAÇÃO Nº 6/2024

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
9/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

02
/2

02
4

14
:5

4:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Au

gu
st

o
da

 S
ilv

a
Fe

rre
ira

Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
A9

E-
B7

E3
-3

C
0B

-A
F2

C
.

Pag. 1/2

Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

FERNANDO CUIU

Vereador - PSDB

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
9/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

02
/2

02
4

14
:5

4:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Au

gu
st

o
da

 S
ilv

a
Fe

rre
ira

Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
A9

E-
B7

E3
-3

C
0B

-A
F2

C
.

Pag. 2/2